
Quinta-feira, 26 de

Agosto de 2021

SUPLEMENTO ONLINE

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 309/2021

DISPÕE SOBRE O PRAZO DE ADESÃO AO REFIS DE QUE TRATA A LEI 
MUNICIPAL N.º 9.081, DE 18 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, Estado do Rio 
de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 78, inciso IX, da Lei 
Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes; 

DECRETA: 
Art.1º - O prazo para adesão ao REFIS/CRÉDITOS FAZENDÁRIOS - 2021, REFIS/ 

CODEMCA - 2021, REFIS/FUNDECAM/DO PROGRAMA MICROCRÉDITO - 2021 E 
REFIS/FUNDECAM/ DO PROGRAMA FUNDECAM INOVAÇÃO E SOLIDÁRIO iniciar-se-á 
em 30.08.2021, encerrando-se em 08.10.2021.

Art.2° - Excetuam-se do prazo previsto no artigo anterior o REFIS/FUNDECAM -2021, 
o qual encerra-se no dia 29.11.2021. 

Art.3º - O Secretário Municipal de Fazenda poderá regulamentar as medidas necessárias 
à implementação do presente Decreto.

 Art.4º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Campos dos Goytacazes (RJ), 26 de agosto de 2021.

Wladimir Garotinho
- Prefeito -

Secretaria Municipal de Governo

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

RECONHEÇO E RATIFICO com base no artigo 26, da lei 8.666/93, e a vista do Parecer nº 167.004/2021 da Procuradoria Geral do Município, a DISPENSA DE LICITAÇÃO, processo nº 
2021.202.000006-4-PR, com fundamento no Art. 24, da Lei nº 8.666/93, Inciso X, para Locação de imóvel sede administrativa da Secretaria Municipal de Governo. Locatário: Sr. Jorge 
Mansur Neto, prazo de 12 meses.

Campos dos Goytacazes, 23 de agosto de 2021.

Neilton Virgílio de Souza Júnior
Secretário


		2021-08-26T12:47:26-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




